4

[image: image1.png]y4

	МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
г. Чита

Об утверждении дополнения № 7 к Перечню участков недр местного значения по Забайкальскому краю, предлагаемых для
предоставления в пользование

В соответствии со статьей 23 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», Положением о Министерстве природных ресурсов Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года № 503, Порядком подготовки, рассмотрения, согласования перечней участков недр местного значения, содержащих общераспространенные полезные ископаемые, или отказа в согласовании таких перечней, утвержденного приказом Федерального агентства по недропользованию от 29.05.2023 года № 304, учитывая согласование Отдела геологии и лицензирования по Забайкальскому краю Департамента по недропользованию по Дальневосточному федеральному округу (от 19.02.2025 года № ДФО-09-09/2817, № ДФО-09-09/2818, № ДФО-09-09/2819, № ДФО-09-09/2820, № ДФО-09-09/2821,) п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемое дополнение № 7 к Перечню участков недр местного значения по Забайкальскому краю, предлагаемых для предоставления в пользование, утвержденному приказом Министерства природных ресурсов Забайкальского края от 9 сентября 2024 года № 48-н/п (с изменениями, внесенными приказами Министерства природных ресурсов Забайкальского края от 2 сентября 2024 года № 49-н/п, от 28 октября 2024 года № 56-н/п, от 28 октября 2024 года № 57-н/п, от 18 ноября 2024 года № 63-н/п, от 4 декабря 2024 года № 67-н/п, от 16 декабря 2024 года             № 77-н/п, от 24 декабря 2024 года № 79-н/п, от 28 января 2025 года № 3-н/п, от 6 февраля 2025 года № 5-н/п).
2. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).
Исполняющий обязанности

министра природных ресурсов

Забайкальского края                                                                                                         П.В.Волжин
УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства природных ресурсов Забайкальского края
от 06.02.2025 г. № 5-н/п
Дополнение № 7
к Перечню участков недр местного значения по Забайкальскому краю,
предлагаемых для предоставления в пользование
	№ п/п
	Вид полезного ископаемого
	Наименование участка недр (месторождение, участок, площадь), местоположение (район)
	Площадь, кв. км (S) Географические координаты угловых точек границ участка недр (ГСК – 2011)
	Запасы и прогнозные ресурсы участка недр
	Месторождения и (или) проявления общераспространенных полезных ископаемых, расположенных в границах участка недр
	Реквизиты лицензии на пользование участком недр местного   значения, (в случае если участок недр предоставлен в пользование
	Реквизиты лицензии на пользование участком недр, не относящимся к участку недр местного значения местного   значения (в случае если участок недр находиться в границах участка недр, предоставленного в пользование
	Отнесение участка недр к распределенному  или нераспределенному фонду недр
	Информация о том, пла-нируется участок недр к лицензированию (указы-вается квартал и год) или не планируется к лицен-зировани
	Ограничение пользование недрами

	S, км2
	с.ш.

	в.д.
	Количество запасов и прогнозных ресурсов  (с указанием категории), (ед.изм.)
	Протокол экспертизы запасов полезных ископаемых, (при наличии) (экспертный орган, номер дата)

	№ точ.
	Град.
	Мин.
	Сек.
	Град.
	Мин.
	Сек.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	565
	Магматические породы (базальт)
	Базальтовое Забайкальский муниципальный округ
	0,35
	1
	49
	39
	20,6702
	117
	27
	55,709
	Прогнозные ресурсы  по категории Р1- 1740,2 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 24.01.2025  г. № 8
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд,
	планируется к недропользованию в 2 кв.2025 года.
	В районе участка недр располагаются земли сельскохозяйственного назначения, в том числе сельскохозяйственные угодья (пашня и пастби-ще). Генеральным пла-ном городского поселе-ния «Забайкальское» пе-ревод в земли промышл-енности не предусмат-ривает

	2
	49
	39
	37,3944
	117
	28
	7,8111

	3
	49
	39
	30,4493
	117
	28
	32,2729

	4
	49
	39
	10,3348
	117
	28
	23,089

	566
	Песчано-гравийные породы

	Кунгара Газимуро-Заводскиймуниципальный округ

	0,103

	1
	51
	47
	20,69
	118
	24
	55,8376
	Прогнозные ресурсы  по категории Р1- 511,86 тыс.м3

	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 24.01.2025  г. № 8

	нет

	нет

	нет

	нераспределенный фонд,

	планируется к недропользованию в 2 кв.2025 года
	В районе участков недр располагаются земли сельскохозяйственного назначения, в том числе сельскохозяйственные угодья (пашня и пастбище).

	2
	51
	47
	29,31
	118
	25
	4,2576

	3
	51
	47
	19,47
	118
	25
	21,4076

	4
	51
	47
	15,11
	118
	25
	17,3776

	567
	Пески
	МАП-1 Забайкальский муниципальный округ
	0,986
	1
	49
	51
	43,6741
	117
	2
	9,8922
	Прогнозные ресурсы  по категории Р1- 3520 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 24.01.2025  г. № 8
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд,
	планируется к недропользованию в 2 кв.2025 года
	Границы участка недр «МАП-1» налагается на земельные участки с

кадастровыми номерами:

75:06:200202:675, 75:06:200202:664, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования. Земельные участки находятся в частной собственности.

Указанные земельные участки находятся в территориальной зоне

объектов сельскохозяйственного использования (СХ), согласно правилам землепользования и застройки сельского поселения «Даурское». Генеральным

планом сельского поселения «Даурское» перевод в земли промышленности не предусматривает

	2
	49
	51
	28,0409
	117
	2
	42,5699

	3
	49
	51
	57,5321
	117
	3
	25,2229

	4
	49
	52
	12,7192
	117
	2
	53,7491

	568
	гранит
	Падт Бургастая Забайкальский муниципальный округ
	0,39
	1
	49
	40
	17,12
	117
	25
	36,04
	Прогнозные ресурсы  по категории Р1- 450 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 24.01.2025  г. № 8
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд,
	планируется к недропользованию в 2 кв.2025 года
	Месторождение «Падь Бургастая» по географическим координатам

налагается на сформированный земельный участок. Согласно заявлений граждан на земельный участок проводится подготовка аукционной

документации для проведения торгов согласно Земельного Кодекса РФ. В районе участка недр располагаются земли сельскохозяйственного назначения, в том числе сельскохозяйственные угодья (пашня и пастбище).

	2
	49
	40
	31,49
	117
	25
	2,97

	3
	49
	40
	41,06
	117
	25
	40,6

	4
	49
	40
	17,85
	117
	25
	54,97

	569
	Песчано-гравийные породы
	Солонцы Газимуро-Заводскиймуниципальный округ
	0,0961
	1
	51
	26
	6,43
	118
	54
	43,1375
	Прогнозные ресурсы  по категории Р1- 482,02 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 24.01.2025  г. № 8
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд,
	планируется к недропользованию в 2 кв.2025 года
	Участок недр «Солонцы» расположен в непосредственной близости к водному объекту, в связи с чем, нельзя исключать его частичное расположение в водоохранной зоне водного объекта. В районе участков недр располагаются земли

сельскохозяйственного назначения, в том числе сельскохозяйственные угодья (пашня и пастбище).

	2
	51
	26
	13,22
	118
	54
	39,7275

	3
	51
	26
	14,8
	118
	55
	6,2975

	4
	51
	26
	9,37
	118
	55
	7,6075